

**VETOOMUS PYSÄYTTÄÄ 4. VAIHEMAAKUNTAKAAVAN SUUNNITTELU SEKÄ SEN KÄSITTELY**

Ote Etelä-Savon Maakuntaliiton sivuilta [Aloitus- ja tavoitevaihe - Etelä-Savon Maakuntaliitto \(esavo.fi\)](https://esavo.fi)  
30.12.2023 klo 9:11 (tekstin vahvennukset ovat lisätty allekirjoittaneen toimesta):

*”Etelä-Savon maakuntahallitus on päättänyt 21.8.2023 § 98 kokouksessaan käynnistää 4. vaihemaakuntakaavan laadinnan.*

*Vaihemaakuntakaavan laatiminen on tullut ajankohtaiseksi **tuulivoimateknologian nopean kehityksen ja maakunnan alueella vireillä olevien tuulivoimahankkeiden nopean etenemisen seurauksena**. Tuulivoima oli tarkoitus käsitellä vireillä olevassa 3. vaihemaakuntakaavassa, **mutta tällöin kunnissa vireillä olevat tuulivoimahankkeet olisivat joutuneet odottamaan maakuntakaavan etenemistä**.*

*Tuulivoimainvestointien saaminen maakuntaan vaati maakuntaliitolta **nopeampaa reagointia** ja siksi päädyttiin irrottamaan tuulivoima omaksi vaihemaakuntakaavakseen. Kaavan sisällöllinen laajuus muotoutuu kaavaprosessin kuluessa **vuorovaikutteisen suunnittelun** kautta.”*

Vetoamme maakuntahallitusta pysäyttämään 4. Vaihemaakuntakaavan suunnittelun ja käsittelyn ja siirtämään sen takaisin 3. Vaihemaakuntakaavan yhteyteen.

Perusteluina tähän esitämme seuraavia kohtia:

1. Suomi on saavuttanut sähköomavaraisuuden ja uusien tuotantolähteiden kuten tuulivoiman lisärakentaminen ei ole sen johdosta tarpeen nopealla aikataululla.
2. Suomen hallituksen linjaus on siirtää tuulivoimarakentamista maatuulivoimaloista merituulivoimaloihin, joka pienentää suoraan asutukseen kohdistuvia haittoja.
3. Etelä-Savoon suunniteltujen tuulivoimaloiden sijainti on merkittävän haittaava järvirikkaassa maakunnassa sinne taajasti sijoittuneen asutuksen ja loma-asutuksen kannalta. Maakuntien osalla voisi siten miettiä erilaisia ja maakunnan ominaispiirteitä kunnioittava tapa tuottaa hiilineutraalia energiaa.
4. Edellä olevaan liittyen tämä on aiheuttanut vakavia ristiriitoja ja kahtia jakautumista kunnan ihmisten kesken. Kaavasuunnitelmassa mainittu sosiaalinen hyväksyntä saa päinvastaisen muodon.
5. Tuulivoimaloiden sijoittaminen asutuksen keskelle järvimaisemiin ei saa aiheuttaa taloudellisia menetyksiä asutukselle kiinteistöjen arvon alenemisena.
6. Fingrid ja Järvi-Suomen Energia ei voi kiinteistöjen arvon alenemisen kustannuksella saada itselleen halvempaa sähköverkkoon kytkentää päästökseen lyhyemmillä siirtolinjoilla valtakunnan verkkoon.
7. Kiinteistöverotuksen tasausjärjestelmän piiriin on kaavailtu tuulivoimaloiden tuottaman kiinteistöveron asettamista.
8. Tänä vuonna Suomeen ei olla käynnistetty yhtään uutta tuulivoimainvestointia.

Arvoisa Maakuntahallitus,

Tuulivoimahankkeita kokonaisuutena varjostaa niiden huono ennustettavuus. Tämä koskee kaikkia osapuolia ja ei vähiten maanomistajia. Tästä on hyvä kirjoitus Maaseudun Tulevaisuudessa 22.12.2023 , Rami Mattilan opinnäytetyö.

Kiinitämme huomionne myös hyvään hallintomalliin, jossa on tärkeää selvittää päätökseen johtavat seikat kokonaisuutena.

Etelä-Savon Saimaan maakunta -strategia 2030 mukaan yleisesti on mainittu vihreän siirtymän merkitys mainitsematta lainkaan tuulivoimaa. Sen sijaan Etelä-Savon merkitys bioenergian tuottajana on mainittu maakunnan sisäisiin hankintaketjuihin tukeutuvana energiamuotona.

Maakuntien osalla voisi siten mieltä erilaisia ja maakunnan ominaispiirteitä kunnioittava tapa tuottaa uusiutuvaa energiaa.

Huomionarvoista on myös se, että Etelä-Savon maakunnan asukaskohtaiset CO<sub>2</sub>- päästöt ovat toiseksi alhaisimmalla tasolla maakuntien välillä jo nyt.

Olette viitanneet perusteluissa 4. Vaihemaakuntakaavan käynnistämiseen tuulivoimahankkeiden nopealla etenemistarpeella sekä kuntien odottamista maakuntakaavan etenemisessä.

Nämä molemmat kohdat ovat nyt käytännön kanssa ristiriidassa. Mitään kiirettä ei ole!

Vetoamme 4. Vaihemaakuntakaavan siirtämiseen 3. Vaihemaakuntakaavaan takaisin muuttuneen tilanteen takia.

Tuulia Järvi – Suomi ry.